= SACE

Gara a procedura aperta ai sensi del d.lgs. 163/2006 e s.m.i., per la fornitura del servizio di
pulizia da prestare presso SACE SPA — Piazza Poli, 37/42 00187 Roma - CIG n.0332611F43

CHIARIMENTI DEL 08/07/2009

Chiarimento 1

In merito alla gara per il servizio di pulizia presso gli immobili SACE in Roma —P.zza Poli 37/42
chiediamo se ¢ possibile usufruire dell’avalimento per la certificazione ISO 14001,come richiesto
sul disciplinare di gara al punto 15 (requisiti per la partecipazione alla gara)?

Risposta :

Il punto 17 lett. M del Disciplinare di Gara consente I’avvalimento ad eventuali ditte candidate.

Chiarimento 2

In relazione alla gara d'appalto in oggetto, necessiteremmo di una conferma circa la non necessita di
autentica notarile per la cauzione provvisoria. Sul bando risulta necessaria invece per quanto
riguarda la cauzione definitiva

Risposta :

Si conferma che in assenza di specifica indicazione nel Disciplinare di Gara, la cauzione
provvisoria richiesta ai fini della partecipazione alla gara non necessita di autentica notarile.

Chiarimento 3
In riferimento alla gara di cui all'oggetto la scrivente al fine partecipare alla gara medesima rivolge i
seguenti quesiti: '
= avendo la scrivente societa consortile regolarmente depositato il bilancio relativo
all'esercizio 2008, puo, nella fattispecie indicare il fatturato specifico richiesto al punto 7 -
sub. 9 pagina 5 del Vs. Disciplinare di gara per gli anni 2006 - 2007 e quindi 2008, oppure
deve attenersi comunque agli esercizi ivi indicati (2005-2006-2007)?
» parimenti, esecuzione (conclusa o in corso) negli ultimi tre esercizi (2005-2006 e 2007) di
almeno un unico contratto relativo a servizi oggetto del presente appalto pari ad almeno ad
Euro 420.000,00 IVA esclusa. (Rif. punto n. 7 sub. 10 pagina 5 del Vs. Disciplinare di
Gara). Anche in questo caso avendo noi come sopra detto gia depositato il bilancio
dell'esercizio 2008, possiamo fornire il requisito considerando il bilancio 2008 oppure
attenersi comunque agli esercizi ivi indicati (2005-2006-2007)?

Risposta :
Si conferma la necessita di attenerVi alle indicazioni del Disciplinare di gara e fare riferimento agli
esercizi 2005-2006-2007.

11 Responsabile del Procedimento
Alessandro




